
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 02 августа 2021 года                                                   № 1548  

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в административные регламенты 

предоставления муниципальных услуг по выдаче разрешений на 

строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» 

 

     В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :  

1 .  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

административные регламенты предоставления муниципальных услуг по 

выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных на территории муниципального 

образования «Приморский муниципальный район». 

         2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района».  

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

      

 

 

Глава муниципального образования                                                В. А. Рудкина 

 

 

                                                                                                                                                   

 



 

                                                                                       УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                       постановлением администрации 

                                                                          муниципального образования 

                                                                    «Приморский муниципальный район» 

                                                                                 от _________ № _____ 

 

Изменения, которые вносятся в административные регламенты 

предоставления муниципальных услуг по выдаче разрешений на 

строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» 

 

 1. В административный регламент «Предоставление муниципальной 

услуги по выдаче разрешений на строительство при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

расположенных на территории муниципального образования «Приморский 

муниципальный район», утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 7 

июля 2017 года № 554, внести следующие изменения: 

 1) пункт 3 исключить; 

 2) пункт 13 изложить в следующей редакции: 

 «13. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление Услуги, размещен на Архангельском региональном портале 

государственных и муниципальных услуг (функций) и в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района» 

https://www.primadm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».; 

 3) Пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Для получения разрешения на строительство заявитель 

представляет (далее также – запрос заявителя): 

 1) заявление о выдаче разрешения на строительство; 

           2) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том 

числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении 

публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории, на основании 

которой был образован указанный земельный участок и выдан 

градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном 

частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

если иное не установлено частью 7.3  статьи 51 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=5DD4A889EC116FB75A34DE6C81C5A5B76574AACEC9317EB6A3E091BFE5626A713CFF792B4810781AA8F46622FE8B783A79B1C78196E4X6S6N
consultantplus://offline/ref=5DD4A889EC116FB75A34DE6C81C5A5B76574AACEC9317EB6A3E091BFE5626A713CFF792B4B107B1AA8F46622FE8B783A79B1C78196E4X6S6N


 

 2.1) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных 

бюджетным законодательством Российской Федерации, органом 

государственной власти (государственным органом), Государственной 

корпорацией по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорацией 

по космической деятельности "Роскосмос", органом управления 

государственным внебюджетным фондом или органом местного 

самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, 

заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное 

соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок 

правообладателя, с которым заключено это соглашение; 

 3) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем 

за три года до дня представления заявления на получение разрешения на 

строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного 

объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания 

территории (за исключением случаев, при которых для строительства, 

реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по 

планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в 

случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для 

размещения которого не требуется образование земельного участка; 

 4) результаты инженерных изысканий и следующие материалы, 

содержащиеся в утвержденной в соответствии с частью 15 статьи 48 

Градостроительного кодекса Российской Федерации проектной 

документации: 

а) пояснительная записка; 

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная 

в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане 

земельного участка, а в случае подготовки проектной документации 

применительно к линейным объектам проект полосы отвода, выполненный в 

соответствии с проектом планировки территории (за исключением случаев, 

при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не 

требуется подготовка документации по планировке территории); 

в) разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а 

также решения и мероприятия, направленные на обеспечение доступа 

инвалидов к объекту капитального строительства (в случае подготовки 

проектной документации применительно к объектам здравоохранения, 

образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-

культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, 

торговли, общественного питания, объектам делового, административного, 

финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда); 

г) проект организации строительства объекта капитального 

строительства (включая проект организации работ по сносу объектов 

капитального строительства, их частей в случае необходимости сноса 

consultantplus://offline/ref=B732ABFE37CD30270E80DA69E636AF9F406AB9F489B438C4CB9341EF1D8CCFF6BECB48318735DB4DBB9E88C470769DBD2FC2D7661EEA1DXFN
consultantplus://offline/ref=8E430A6FAE3AA4960E3DF199E0DA3A6B6CDCB86F3E1161763114CB7AD60C25D2646EE9319A4CA4CC539A6581B7271AEF84F1CFDBA9CD0649i2YEN
consultantplus://offline/ref=4A61DFB5B3AA1D5E186B452FE3C7A1E508E313CD1B784F5EF0618252B3E4381425B0AEBC472579FF2FDA93C33ECAFFE69B4644886FF3rCZCN
consultantplus://offline/ref=4A61DFB5B3AA1D5E186B452FE3C7A1E508ED18CB167D4F5EF0618252B3E4381425B0AEBE472170F57F8083C7779DF0FA995E5A8C71F3CD9Dr9Z4N


 

объектов капитального строительства, их частей для строительства, 

реконструкции других объектов капитального строительства); 

   5) положительное заключение экспертизы проектной документации (в 

части соответствия проектной документации требованиям, указанным в 

пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации), в соответствии с которой осуществляются строительство, 

реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, 

если данной проектной документацией предусмотрены строительство или 

реконструкция иных объектов капитального строительства, включая 

линейные объекты (применительно к отдельным этапам строительства в 

случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит 

экспертизе в соответствии со статьей 49  Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, положительное заключение государственной 

экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 

статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

положительное заключение государственной экологической экспертизы 

проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 

Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

  5.1) подтверждение соответствия вносимых в проектную 

документацию изменений требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, предоставленное 

лицом, являющимся членом саморегулируемой организации, основанной на 

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, и 

утвержденное привлеченным этим лицом в соответствии с настоящим 

Кодексом специалистом по организации архитектурно-строительного 

проектирования в должности главного инженера проекта, в случае внесения 

изменений в проектную документацию в соответствии с частью 3.8 статьи 49  

Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

   5.2) подтверждение соответствия вносимых в проектную 

документацию изменений требованиям, указанным в части 3.9 статьи 49 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, предоставленное 

органом исполнительной власти или организацией, проводившими 

экспертизу проектной документации, в случае внесения изменений в 

проектную документацию в ходе экспертного сопровождения в соответствии 

с частью 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

   6) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было 

предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 

Градостроительного кодекса Российской Федерации); 

   7) согласие всех правообладателей объекта капитального 

строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением 

consultantplus://offline/ref=4A61DFB5B3AA1D5E186B452FE3C7A1E508E313CD1B784F5EF0618252B3E4381425B0AEBD4E2070FF2FDA93C33ECAFFE69B4644886FF3rCZCN
consultantplus://offline/ref=4A61DFB5B3AA1D5E186B452FE3C7A1E508E313CD1B784F5EF0618252B3E4381425B0AEBB43297BA02ACF829B31CAE3F89D5E588A6DrFZ0N
consultantplus://offline/ref=4A61DFB5B3AA1D5E186B452FE3C7A1E508E313CD1B784F5EF0618252B3E4381425B0AEBE472070FD7A8083C7779DF0FA995E5A8C71F3CD9Dr9Z4N
consultantplus://offline/ref=4A61DFB5B3AA1D5E186B452FE3C7A1E508E313CD1B784F5EF0618252B3E4381425B0AEBA47217BA02ACF829B31CAE3F89D5E588A6DrFZ0N
consultantplus://offline/ref=4A61DFB5B3AA1D5E186B452FE3C7A1E508E313CD1B784F5EF0618252B3E4381425B0AEBA47217BA02ACF829B31CAE3F89D5E588A6DrFZ0N
consultantplus://offline/ref=4A61DFB5B3AA1D5E186B452FE3C7A1E508E313CD1B784F5EF0618252B3E4381425B0AEBE472074F4798083C7779DF0FA995E5A8C71F3CD9Dr9Z4N
consultantplus://offline/ref=4A61DFB5B3AA1D5E186B452FE3C7A1E508E313CD1B784F5EF0618252B3E4381425B0AEBC472474FF2FDA93C33ECAFFE69B4644886FF3rCZCN
consultantplus://offline/ref=4A61DFB5B3AA1D5E186B452FE3C7A1E508E313CD1B784F5EF0618252B3E4381425B0AEBC472474FF2FDA93C33ECAFFE69B4644886FF3rCZCN
consultantplus://offline/ref=4A61DFB5B3AA1D5E186B452FE3C7A1E508E313CD1B784F5EF0618252B3E4381425B0AEBC472770FF2FDA93C33ECAFFE69B4644886FF3rCZCN
consultantplus://offline/ref=4A61DFB5B3AA1D5E186B452FE3C7A1E508E313CD1B784F5EF0618252B3E4381425B0AEBC472770FF2FDA93C33ECAFFE69B4644886FF3rCZCN
consultantplus://offline/ref=4A61DFB5B3AA1D5E186B452FE3C7A1E508E313CD1B784F5EF0618252B3E4381425B0AEBE472176F6738083C7779DF0FA995E5A8C71F3CD9Dr9Z4N


 

указанных в пункте 7.2 настоящей части случаев реконструкции 

многоквартирного дома; 

  7.1) в случае проведения реконструкции государственным 

(муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти 

(государственным органом), Государственной корпорацией по атомной 

энергии "Росатом", Государственной корпорацией по космической 

деятельности "Роскосмос", органом управления государственным 

внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте 

капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности, правообладателем которого является государственное 

(муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) 

бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный 

орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или 

права собственника имущества, - соглашение о проведении такой 

реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения 

ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении 

реконструкции; 

   7.2) решение общего собрания собственников помещений и машино-

мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным 

законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, 

если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера 

общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников 

помещений и машино-мест в многоквартирном доме; 

   8) копия свидетельства об аккредитации юридического лица, 

выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы 

проектной документации, в случае, если представлено заключение 

негосударственной экспертизы проектной документации; 

   9) документы, предусмотренные законодательством Российской 

Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при 

проведении работ по сохранению объекта культурного наследия 

затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и 

безопасности такого объекта; 

   10) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми 

условиями использования территории в случае строительства объекта 

капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии 

с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с 

особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции 

объекта капитального строительства, в результате которой в отношении 

реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми 

условиями использования территории или ранее установленная зона с 

особыми условиями использования территории подлежит изменению; 

   11) копия договора о развитии территории в случае, если 

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства 

ПРОЕКТ%20Постановления%20%20овнесении%20изменений%20в%20регламенты%20РНС%20и%20РНВ.doc#Par19#Par19
consultantplus://offline/ref=4A61DFB5B3AA1D5E186B452FE3C7A1E508E313CD1B7C4F5EF0618252B3E4381425B0AEBE472173F67E8083C7779DF0FA995E5A8C71F3CD9Dr9Z4N
consultantplus://offline/ref=4A61DFB5B3AA1D5E186B452FE3C7A1E508E312CF197A4F5EF0618252B3E4381425B0AEBE4F2873FF2FDA93C33ECAFFE69B4644886FF3rCZCN


 

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой 

органом местного самоуправления принято решение о комплексном 

развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации 

Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или 

муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории 

или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в 

соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом 

Российской Федерации).» 

 

              4) пункт 15 исключить; 

      5) пункт 16 изложить в следующей редакции: 

 «16.   Заявитель вправе по собственной инициативе представить: 

1) правоустанавливающие документы на земельный участок 

(если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) 

содержатся в Едином государственном реестре недвижимости); 

2) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее 

чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на 

строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного 

объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания 

территории; 

3) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было 

предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 

Градостроительного кодекса Российской Федерации); 

 4) копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего 

положительное заключение негосударственной экспертизы проектной 

документации, в случае, если представлено заключение негосударственной 

экспертизы проектной документации; 

 5) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми 

условиями использования территории в случае строительства объекта 

капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии 

с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с 

особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции 

объекта капитального строительства, в результате которой в отношении 

реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми 

условиями использования территории или ранее установленная зона с 

особыми условиями использования территории подлежит изменению; 

 6) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, 

реконструкцию объектов капитального строительства планируется 

осуществлять в границах территории, в отношении которой органом 

местного самоуправления принято решение о комплексном развитии 

территории (за исключением случаев самостоятельной реализации 

Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или 

consultantplus://offline/ref=68AB5FBC899824959A036AC02459C7ECEEA71A11F01DB58D94D6B3B0202029867A315069966E165AF22E65E64EE5BF3544D00DB0DF28J01EH


 

муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории 

или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в 

соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом 

Российской Федерации).» 

 

 6) пункты 22, 23 изложить в следующей редакции: 

«22. Документы, предусмотренные подпунктом 1 пункта 14, 

настоящего административного регламента, составляются по форме в 

соответствии с приложением № 3 к областному закону от 01 марта 2006 года 

№ 153-9-ОЗ «Градостроительный кодекс Архангельской области». 

Документы, предусмотренные подпунктом 4 пункта 14 настоящего 

административного регламента, должны быть оформлены в соответствии с 

требованиями, установленными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 февраля 2008 года № 87 «О составе разделов проектной 

документации и требованиях к их содержанию» и приказом Министерства 

регионального развития Российской Федерации от 02 апреля 2009 года 

№ 108 «Об утверждении правил выполнения и оформления текстовых и 

графических материалов, входящих в состав проектной и рабочей 

документации». 

Документы, предусмотренные подпунктами 7 и 7.2 пункта 14, 

подпунктом 1 пункта 19 настоящего административного регламента, 

составляются в свободной форме. 

Документы, предусмотренные подпунктами 2.1 и 7.1 пункта 14 

настоящего административного регламента, должны быть оформлены в 

соответствии с требованиями бюджетного законодательства Российской 

Федерации. 

Документ, предусмотренный абзацем вторым пункта 18 настоящего 

административного регламента, составляется по форме в соответствии с 

приложением № 2 к настоящему административному регламенту. 

Документ, предусмотренный абзацем третьим пункта 18 настоящего 

административного регламента, должен быть оформлен в соответствии с 

требованиями гражданского законодательства. 

23. Документы, предусмотренные подпунктом 1 пункта 14, абзацем 

вторым пункта 18, подпунктом 1 пункта 19 настоящего административного 

регламента, представляются в виде оригинала или в виде электронного 

документа в одном экземпляре каждый. Иные документы, предусмотренные 

пунктами 14, 16, 18, 19 и 20 настоящего административного регламента, 

представляются в виде ксерокопии или в виде электронного документа в 

одном экземпляре каждый.» 

 

7) пункт 32 изложить в следующей редакции: 



 

«32. Основаниями для принятия решения местной администрацией об 

отказе во внесении изменений в разрешение на строительство являются 

следующие обстоятельства: 

1) отсутствие в уведомлении о переходе прав на земельный участок, 

права пользования недрами, об образовании земельного участка реквизитов 

документов, предусмотренных абзацами вторым – седьмым подпункта 1 

пункта 19 настоящего административного регламента, или отсутствие 

правоустанавливающего документа на земельный участок в случае, если в 

Едином государственном реестре недвижимости не содержатся сведения об 

указанном документе и копия данного документа не представлена 

заявителем; 

2) недостоверность сведений, указанных в уведомлении о переходе 

прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании 

земельного участка; 

3) несоответствие планируемого размещения объекта капитального 

строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта 

капитального строительства, установленным на дату выдачи 

представленного для получения разрешения на строительство 

градостроительного плана земельного участка, разрешенному 

использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в 

соответствии с земельным и иным законодательством Российской 

Федерации в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51 

Градостроительного кодекса Российской Федерации. При этом 

градостроительный план земельного участка должен быть выдан не ранее 

чем за три года до дня направления уведомления, указанного в части 21.10 

статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

 4) несоответствие планируемого размещения объекта капитального 

строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта 

капитального строительства, установленным на дату выдачи 

представленного для получения разрешения на строительство или для 

внесения изменений в разрешение на строительство градостроительного 

плана земельного участка в случае поступления заявления о внесении 

изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении 

изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с 

продлением срока действия такого разрешения. В случае представления для 

внесения изменений в разрешение на строительство градостроительного 

плана земельного участка, выданного после получения разрешения на 

строительство, такой градостроительный план должен быть выдан не ранее 

чем за три года до дня направления заявления о внесении изменений в 

разрешение на строительство; 

 5) несоответствие планируемого объекта капитального строительства 

разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, 

установленным в соответствии с земельным и иным законодательством 

consultantplus://offline/ref=2BDF72A6F626BB0BB9F68C4A5C7215493523B579D0DB58A25C11B2E116FE72B55BCC5E477A0BB66F4D4C4EEEC7FEF7B022523F9C30AEm9BCH


 

Российской Федерации и действующим на дату принятия решения о 

внесении изменений в разрешение на строительство, в случае, 

предусмотренном частью 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, или в случае поступления заявления застройщика о 

внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о 

внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с 

продлением срока действия такого разрешения; 

6) несоответствие планируемого размещения объекта капитального 

строительства требованиям, установленным в разрешении на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции, в 

случае поступления заявления застройщика о внесении изменений в 

разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в 

разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока 

действия такого разрешения; 

7) наличие у уполномоченных на выдачу разрешений на строительство 

федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, 

Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" или 

Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" 

информации о выявленном в рамках государственного строительного 

надзора, государственного земельного надзора или муниципального 

земельного контроля факте отсутствия начатых работ по строительству, 

реконструкции на день подачи заявления о внесении изменений в 

разрешение на строительство в связи с продлением срока действия такого 

разрешения или информации органа государственного строительного 

надзора об отсутствии извещения о начале данных работ, если направление 

такого извещения является обязательным в соответствии с требованиями 

части 5 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в 

случае, если внесение изменений в разрешение на строительство связано с 

продлением срока действия разрешения на строительство. В этом случае 

уполномоченные на выдачу разрешений на строительство федеральный 

орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации, орган местного самоуправления обязаны запросить 

такую информацию в соответствующих органе государственной власти или 

органе местного самоуправления, в том числе с использованием единой 

системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых 

к ней региональных систем межведомственного электронного 

взаимодействия; 

    8) подача заявления о внесении изменений в разрешение на 

строительство менее чем за десять рабочих дней до истечения срока 

действия разрешения на строительство.» 

 

   8) приложение № 1 исключить. 

consultantplus://offline/ref=F95A4FBC3DE486260336105D6843EA28E1B258086888683FE52FC6C629AA6EBA348185169D2E0DA72DF4C36C30EE0562E4099D2C87E2FBH
consultantplus://offline/ref=F95A4FBC3DE486260336105D6843EA28E1B258086888683FE52FC6C629AA6EBA348185179F2E07F828E1D2343CE91D7CE013812E8528E1F9H


 

 

         2. В административный регламент «Предоставление муниципальной 

услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории муниципального образования 

«Приморский муниципальный район», утвержденный постановлением 

администрации «Приморский муниципальный район»  от 28 января 2016 

года № 52, внести следующие изменения: 

 1) пункт 3 исключить; 

 2) пункт 13 изложить в следующей редакции: 

 «13. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление Услуги, размещен на Архангельском региональном портале 

государственных и муниципальных услуг (функций) и в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района» 

https://www.primadm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».; 

  3) подпункты 3-4 пункта 26 изложить в следующей редакции: 

   «3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, 

установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев 

изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с 

частью 6.2 статьи 55  Градостроительного Кодекса; 

    4) несоответствие параметров построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства проектной документации, за 

исключением случаев изменения площади объекта капитального 

строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного 

Кодекса;» 

   4) приложение № 1 исключить. 

 
  

 

consultantplus://offline/ref=D28376673181B2F7C6114E621E1833D4408672F570130C852B8CFB07A40B9CEF9B63CFCD7CFFDAA7E1319CE37DCB456F1D5637AA1359F8qDH
consultantplus://offline/ref=D28376673181B2F7C6114E621E1833D4408672F570130C852B8CFB07A40B9CEF9B63CFCD7CFFDAA7E1319CE37DCB456F1D5637AA1359F8qDH

